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Ennova utfører noen av verdens mest avanserte medarbeiderundersøkelser. Vi regnes som ledende på vårt felt i Skandinavia, med en omfattende 

referanseliste. I løpet av de siste 20 årene har vi utviklet en unik kunnskap om hvordan undersøkelser skal gjennomføres og hvordan vi skal vei-

lede kunder som ønsker kontinuerlige forbedringer. I tillegg til å utføre undersøkelser for noen av Nord-Europas største virks omheter, utarbeider 

Ennova en global benchmark-undersøkelse som heter European Employee Index. Kompetente advisory boards, ledende HR-forskere og HR-ledere 

er hvert år delaktige i å velge ut de temaer som inkluderes i undersøkelsen.

Innledning 
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Ennova
Verdiskaping • Kundefokus • Innovasjon • Kompetanse • Arbeidsglede 
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Verdiskaping 
Verdiskapende ledelsesinformasjon skal være basert på valide data. Med en medarbeider-
måling basert på en vitenskapelig tilgang er det mulig å oppnå denne kvalitet. For Ennova 
betyr verdiskapning mer enn bare grunnleggende statistikk og frekvenstabeller: Vi ønsker å 
bringe analysene opp på et høyere nivå. Våre metoder hjelper både ledelsen og HR-avdelin-
gene med å imøtekomme følgende utfordringer:

Hvorfor Ennova? 

Ennovas statistiske metode utnytter fullt ut de data som er samlet inn i din organisasjon. 
På bakgrunn av denne metode udarbeider vi statistisk valide anbefalinger til de mest effek-
tive forbedringer av arbeidsgleden i din organisasjon.

Kundefokus 
Det er ikke tilstrekkelig å tilby grunnleggende spørsmålsutforming og et bredt utvalg av 
statistikker i en effektiv undersøkelse. 
Når vi vektlegger behovet for kundefokus, mener vi oppriktig at kundenes behov skal følges 
opp individuelt. Undersøkelsen vår omfatter en rekke sammenligninger, der kobling av ulike 
faktorer som angår arbeidsglede hos medarbeidere, gir informasjon som ikke kan hentes ut 
gjennom vanlig rapportering av gjennomsnittsverdier. 

Tidlig varsling 
Gjøre det mulig å peke på potensielle problemer som påvirker arbeidsstokken, tidsnok til å iverksette tiltak 

Identifisere faktorer som skaper arbeidsglede hos ansatte 
Gjøre det mulig å avdekke og prioritere fokusområder som skaper større arbeidsglede hos ansatte 

Evaluering av forbedringstiltak  
Reflektere over og forbedre valg som er tatt 

Ennova utvikler rapporter og presentasjoner som passer til 
dine presise krav

Ennova gir deg presis ledelsesinformasjon ved å introdusere 
nye analytiske inngangsvinkler

Via gjentatte undersøkelser, hjelper Ennova din organisasjon 
med å komme frem til de mest verdifulle tiltak

Ennova arbeider sammen med deg ved bruk av en fleksibel 
og skalerbar it-plattform

Ennova dedikerer alltid de riktige ressurser til ditt prosjekt
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Innovasjon 
Ennova trives i fremste linje i utviklingen, og utforsker hele tiden nye interesseområder.

Hvor mye vil organisasjonen din spare ved å øke arbeidsgleden med 1%? 

Hva kjennetegner en effektiv organisasjon, og hvordan oppnår du dette? 

Hvordan forutser du mangler innen lederskapet som hindrer
 implementering av strategien? 

Som ledende i bransjen har Ennova riktige metoder og verktøy for håndtering av analytisk 
rapportering og fastsetting av referanseverdier i komplekse matriseorganisasjoner. 
Ennova har hjulpet en lang rekke virksomheten innen ulike bransjer med å øke effektiviteten 
i organisasjonen. Ennova har for eksempel undersøkt koblingen mellom fravær og arbeids-
glede hos ansatte, og kartlagt en direkte effekt av dette på organisasjonskostnadene. 

Det er dette som er innovasjon for Ennova. Innovasjon som sørger for fremgang for kundene 
våre, og som gir målbare forretningsfordeler.

Kompetanse 
Å basere en medarbeiderundersøkelse blant ansatte på et grunnleggende IT-system alene, 
er ikke den riktige løsningen. Det krever høy kompetanse, erfaring og kunnskap for å utføre 
kvalitetsundersøkelser, og dette er kjernen i virksomheten vår. Ennovas ansatte er eksperter 
innen prosjektledelse, kommunikasjon, analyse og rådgivning – områder som alle er rele-
vante for medarbeiderundersøkelser. 

Vi kan vise til høy kundetilfredshet, noe som henger nøye sammen med måten vi velger ut 
personer som skal samarbeide med kunden i undersøkelsen.  Nøkkelen til et suksessrikt 
samarbeid er å finne personligheter og kompetanse som utfyller hverandre. 

Ennovas analyseløsninger er basert på de mest oppdaterte forskningsresultatene fra aner-
kjente universiteter blant annet i Danmark. Vi publiserer jevnlig artikler i ledende internasjo-
nale tidsskrifter og holder presentasjoner på konferanser om ytelsesmåling og ledelse.
 

Engasjement – De riktige personene for jobben 
Kundeservice og kvaliteten på produktene våre har alltid vært nøkkelen til vår suksess. 
Våre ansatte jobber målrettet for å dekke behovene til kundene våre 

Kundefokus er et prioritert område som utføres med yrkesstolthet og en fleksibilitet uten 
sidestykke. Hjelpsomhet og fleksibilitet har gjort Ennova ledende i bransjen, og vi tror på en 
uformell, teamorientert tilnærming for å gi kundene våre de beste løsningene. Kontinuerlig 
forbedring er grunnleggende for kundene våre og for oss, og det er derfor vi evaluerer hvert 
prosjekt nøye etter at det er fullført. Utvikling, både personlig og profesjonelt, er kjernen i en 
suksessrik virksomhet, og vi har så stor tro på dette at vi har integrert det i prosessen vår. 

Eksempler: 
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Motivasjon, tilfredshet, engasjement og troskap hos våre kunders medarbeidere blir målt på bakgrunn av en intuitiv modell til måling av arbeidsglede. 

Dette unike konsept kartlegger hvordan ulike faktorer påvirker arbeidsgleden.

Konseptet bak måling av arbeidsglede
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Ennovas modell for måling av arbeidsglede

Arbeidsglede – hvordan måles det?
Ennovas modell gir svarene på hva det vil si å være motivert og tilfreds på arbeidet, og hvordan det påvirker vår atferd. Den ansattes motivasjonen, trivsel og lojalitet i forhold til jobben er resultat 
av en rekke faktorer som er knyttet til den ansattes oppfatning av jobben og arbeidsplassen. 

Som det fremgår av modellen, er disse faktorene gruppert i syv innsatsområder, basert på aktuell personalteori* og mer en ti års erfaring med omfattende undersøkelser globalt. Innsatsområdene 
fungerer som »håndtak« som organisasjonen og den enkelte leder kan betjene, for å øke arbeidsgleden.

Motivasjon 
Motivasjon utvikles primært i arbeidstiden og er uttrykk for følelser som den ansatte forbinder 
med eller som oppstår under utføring av arbeidsoppgavene. Motivasjon representerer en mer 
flyktig psykisk tilstand enn trivsel og kan derfor variere fra dag til dag, til og med fra arbeids-
oppgave til arbeidsoppgave. Motivasjon påvirker i stor grad arbeidsgleden til en ansatt og har 
en positiv effekt på fraværet.

Tilfredshet
Tilfredshet utvikles primært i arbeidstiden, men kan også oppstå utenfor arbeidstiden og 
reflekterer en følelse av tilhørighet til jobben og selskapet. Tilfredshet oppstår når ansatte 
sammenligner oppfatningene sine av et godt yrkesliv med den nåværende jobbsituasjonen 
de befinner seg i. Tilfredshet representerer en høy grad av klarhet rundt jobben, og er nært 
knyttet til graden av troskap som den ansatte viser. 

Engasjement 
Engasjement vises primært i arbeidstiden og viser til den ansattes innsats utover de formelle 
kravene eller forventningene som organisasjonen har til utførelsen av arbeidsoppgavene. 
Engasjement kan variere – også på kort sikt.  

Troskap 
Troskap viser til atferd som primært kommer til uttrykk utenfor arbeidsplassen. Troskap repre-
senterer den høyeste graden av tilknytning som den ansatte kan ha til sin arbeidsplass. 
En konsekvens av en lav troskap kan være at den ansatte slutter i jobben. 

Utviklingen av de syv innsatsområdene og konseptet bak våre medarbeidermålinger er basert 
på arbeidet vårt med European Employee Index, og er sterkt integrert i alle undersøkelsene 
våre. Vi forbedrer kontinuerlig metodene våre, og bruker den kunnskapen vi tilegner oss gjen-
nom samarbeid med en lang rekke selskaper.

*Hvis du vil ha mer informasjon om teorien bak engasjementsundersøkelser, kan du gå til www.ennova.no
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Modellen er testet ut globalt som en teoretisk og empirisk tilpasset modell for måling av arbeidsglede. Modellen har gang på gang vist seg å gi pålitelige og korrekte måleresultater.

Samarbeid
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Lønns- og ansettelses-
forhold

Faglig og personlig 
utvikling

INNSATSPARAMETRE RESULTATPARAMETRE

Arbeidsglede

Lojalitet

           Tilfredshet 
 

 
 

 
  

 

   
   

 
  M

ot
iva

sjon

  
 

 
 

         Engasjement          
   T

rosk
ap



12

Vi følger deg fra start til mål

Planlegging
 Gjennom sin lange og omfattende erfaring med håndtering av store medarbeiderun-

dersøkelser har Ennova utviklet et sett med prosesser og IT-verktøy spesielt med tanke på 
å støtte gjennomføringen av medarbeiderundersøkelsen. I samarbeid med prosjektteamet 
internt hos deg lager Ennova en undersøkelsesplan som er tilpasset dine behov. Det legges 
planer for utarbeiding av spørreskjema, mapping av organisasjonsstrukturen, fastsetting av 
når og hvordan dataene skal samles inn, hvordan analysen skal utføres og hvordan resulta-
tene skal rapporteres tilbake til din virksomhet.  Ennova hjelper deg hele veien fra start til 
mål. Enten det gjelder utforming av riktig kommunikasjonsplan eller planlegging av nød-
vendig oppfølgningsarbeid, så har Ennova både kunnskapen og erfaringene som gjør at du 
kommer i mål. 

Modellutvikling og utforming av spørreskjema  
 Målingens design er enten basert på Ennovas standardiserte modell eller en unik 

modell, som blir skreddersydd av våre konsulenter. Våre konsulenter har stor erfaring med 
design av spørreskjemaer, og ved hjelp av workshops med de viktigste interessenter eller via 
en gjennomgang av ditt eksisterende spørreskjema kan vi hjelpe deg med å utvikle det mest 
relevante spørreskjema for årets måling og relevante KPI-er (Key Performance Indicators) for 
din organisasjon.

Mapping av organisasjonsstrukturen 
 I alle undersøkelser er mapping av organisasjonsstrukturen et avgjørende trinn. 

Ennova har med tanke på dette utviklet et IT-verktøy som kalles Organizer, og det hjelper 
oss med å veilede deg gjennom mappingsprosessen. Data fra personalsystemet ditt kan en-
kelt importeres til vårt system. Organisasjonens hierarki- og matrisestrukturer avgjør hvilke 
besvarelser som skal inkluderes i hver rapport, hvilke ledere som skal evalueres og hvilke 
rapporter som skal utarbeides. Under denne prosessen hjelper Ennova deg med å unngå 
fallgruver som er vanlige i forbindelse med medarbeiderundersøkelser.

D atainnsamling 
 Ennova påtar seg hele ansvaret for datainnsamlingen. Vi har integrert Organizer-

verktøyet i en innsamlingsmodul, slik at det blir mulig for deg å følge datainnsamlingen og 
se svarprosenten for alle enhetene i virksomheten din. I tillegg sørger vi for at all nødvendig 
kommunikasjon er på plass – fra de første invitasjonene til å delta i undersøkelsen til å sende 
ut påminnelser til ansatte som ennå ikke har svart. Vi håndterer både elektronisk datainn-
samling og innsamling via vanlig post, slik at logistikken blir enklest mulig for deg. Ennova har 
lenge vært medlem av ESOMAR, noe som sikrer kvaliteten gjennom hele datainnsamlings-
prosessen. Ennova er også ISO 9001:2000 sertifisert. Våre metoder og systemer garanterer 
absolutt anonymitet for deltakerne i undersøkelsene.



13

Analyse og rapportering 
 Ennova gir en dybdeanalyse av de innsamlede dataene for å identifisere ulike aspekter 

ved de ansattes engasjement og hvilke innsatsområder som har gunstigst påvirkning på 
motivasjon, trivsel, engasjement og troskap i hele organisasjonen. Målet er å sørge for at 
hver leder i organisasjonen din får en nøyaktig beskrivelse av resultatene fra medarbeider-
undersøkelsen. Overordnede ledere vil få en rapport som fokuserer på strategisk informa-
sjon, mens linjeledere på det laveste nivået vil motta rapporter som fungerer som et verktøy 
for den enkelte lederen i arbeidet for å oppnå forbedringer. Det er viktig å understreke at de 
mest effektive innsatsområdene kan variere fra enhet til enhet, og vår analyse gjenspeiler 
dette. Variasjoner i enhetstype og preferanser blant ansatte krever ulike anbefalinger i rap-
portene.

Resultatdistribusjon og -presentasjon 
 Ennova presenterer alltid resultatene for personalavdelingen først, slik at de kan forbe-

rede seg på prosessen som følger når alle lederne får tilgang til resultatene. Med vår lange 
erfaring innen analyse og rapportering kan Ennova også tilby veiledning til ledelsen når det 
gjelder forståelse og presentasjon av undersøkelsesresultatene. 
Når tiden er inne for å presentere resultatet for resten av virksomheten, sørger vi for at kom-
plette oversikter over alt relevant materiale blir distribuert til de riktige ledere. 

Tilgang for ledere og distribusjon til bestemte enkeltpersoner styres via et nedlastingssen-
ter online. På denne måten kan ledere laste ned sine egne rapporter sammen med en ferdig 
presentasjon av de aktuelle resultatene.

Aktivitetsplanlegging og forbedringstiltak
 Når resultatene er distribuert, er det på tide å handle. Ennova tilbyr muligheten for å 

integrere utformingen av tiltaksplaner i Organizer-verktøyet. På denne måten kan ledere 
rapportere sine tiltaksplaner på samme sted som de mottar resultatene sine, og dette gir 
personalavdelingen en strategisk oversikt over hvordan virksomheten arbeider med resulta-
tene av undersøkelsen. Det gir verdifull informasjon om status for tiltak i hver av enhetene i 
organisasjonen. 

Ennova kan også hjelpe med det viktige oppfølgingsarbeid. På bakgrunn av vår mangeårige 
erfaring innenfor medarbeidermålinger tilbyr vi rådgivning i alle prosjektets faser. Ennovas 
rådgivningsytelser tar utgangspunkt i de anerkjente ledelsesteorier. Enten behovet er topp-
leder-rådgivning eller spørreskjemaworkshops har vi den rette erfaring og know-how til å yte 
den nødvendige profesjonelle rådgivning (les mer om oppfølgningsarbeidet på side 29-31).
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European Employee Index®

European Employee Index® startet som en Nordeuropeisk undersøkelse for 10 år siden, men i dag foretas målingen av arbeidsglede i 23 land verden over. 

Ennova tilbyr med European Employee Index et internasjonalt benchmark, som kan brukes uansett organisasjonstype, størrelse eller geografi.
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Gode beslutninger kan tas når du har tilgang til pålitelig informasjon. Med benchmarking kan 
du identifisere sterke og svake sider ved organisasjonen din, sammenlignet for eksempel med 
nasjonale normer eller din bransje. Benchmarking kan brukes til å skifte fokus fra å undersøke 
om noe er feil til å diskutere hva som er feil, og hvordan dette skal forbedres. 

Basert på Ennova Engagement Model utfører Ennova en årlig global benchmark-undersøkel-
se. European Employee Index er gjennomført i mer enn 10 år og fremstår som en grundig 
testet metode og en validert tilnærmingsmåte for måling av arbeidsglede. 

Undersøkelsen omfatter analyse av data som er samlet inn i 23 land over hele verden, og gjør 
oss i stand til å tilby kundene våre et sett med unike statistiske benchmarks. Undersøkelsen 
er basert på over 25 000 besvarelser som representerer 23 arbeidsmarkeder. Enten du øn-
sker å sammenligne resultatene dine med nasjonale normer eller bransjenormer, er European 
Employee Index relevant for deg. Den gir deg et solid datasett som kan brukes til sammenlig-
ning globalt: 

Global kunnskap 
Nasjonal benchmarking

Sammenligne forretningsenheter på tvers av flere land 

Benchmark basert på organisasjonens  
Bransje 
Sektor 
Størrelse 

Benchmark basert på de ansattes demografi  
Alder 
Utdannelse 
Jobbfunksjon 
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Eksakt analyse 
Vi i Ennova har som målsetning å gi kundene våre eksakt kunnskap som driver frem endring og gir merverdi. Derfor sier vi: »Handle på bakgrunn 

av kunnskap« – og legger all energien og innsatsen vår i å utvikle analyseløsninger som gir kundene våre innsikt utover det grunnleggende nivået 

som svarene fra en undersøkelse gir. 
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Den riktige måten  
Ennova bruker en avansert statistisk analyse som til fulle utnytter de data som samles inn 
i organisasjonen. Vi identifiserer den enkelte ansattes preferanser og utarbeider statistisk 
baserte anbefalinger til forbedringer som på mest mulig effektivt vis vil øke arbeidsgleden 
innenfor hver enkelt organisasjonsenhet, uavhengig av antall ansatte i enheten.  

Det som ytterligere karakteriserer Ennova, er at vi utarbeider en rekke sammenligninger 
der koblingen av ulike spørsmål og faktorer gir et innsiktsnivå som ikke kan oppnås gjen-
nom analyse og rapportering av besvarelser av enkeltspørsmål. I tillegg har Ennova i løpet 
av de siste 10 årene systematisk arbeidet med å identifisere hvordan arbeidsglede henger 
sammen med organisasjonens (økonomiske) data (gjennomtrekk, fravær, kundetilfredshet, 
produktivitet, osv.). Med disse koblingene kommer kundene våre et skritt videre og kan vise 
hvordan ressurser som brukes på personalaktiviteter kan påvirke virksomhetens bunnlinje. 

Prosentandel positive  
»Toppboksen« (Prosentandel positive) gjen-
speiler ikke spredningen, og antar at »Enig« 
og »Helt enig« representerer samme svar, noe 
som fører til feilaktige konklusjoner. 

1. generasjon 

Gjennomsnittsverdier og opplevd betydning  
»Frekvenser og gjennomsnitt« dekker ikke 
faktoren »betydning«, og gir dermed ingen 
anbefalinger for forbedring. Å spørre om opplevd 
betydning er en like misledende metode som 
ofte brukes av mindre profesjonelle undersøkel-
sessystemer og -firmaer. 

2. generasjon 

3. generasjon

Før og nå
I løpet av de siste 10 årene har metodene og verktøyene som brukes i måling av arbeidsglede, 
endret seg betydelig. Dagens undersøkelsesmetoder er basert på eksakt begrepsmessig defini-
sjon av arbeidsglede, som omfatter både oppfatninger og atferd. Dessuten utføres analysen for 
å avdekke årsak og virkning. 
Dagens målingssystemer av den typen som Ennova bruker, er basert på modeller som gir ek-
sakte beskrivelser av årsak og virkning. Slike kausale modeller som avdekker effekter, gjør det 
mulig for oss å arbeide proaktivt for å forbedre arbeidsglede. 

Metode for engasjementsundersøkelser 

Personlige
modeller for årsak og virkning 

Utleder hva som er viktig for den enkelte med-
arbeider basert på de dataene som er samlet 
inn i organisasjonen. Med denne metoden kan vi 
knytte virksomhetens ansatte til et antall person-
profiler, hver med ulike preferanser og ønsker.  



21

Tallenes makt 
I korte trekk kan vi med vår undersøkelsesmetodikk identifisere hva som er viktig for den en-
kelte medarbeider for at arbeidsgleden skal bli optimal. Våre undersøkelser måler ikke bare 
motivasjon, trivsel, engasjement og troskap, de måler også hva som påvirker disse faktorene 
for den enkelte medarbeider. 

Med denne metoden kan vi knytte virksomhetens ansatte til et antall personprofiler, hver 
med ulike preferanser og krav. Disse profilene gir de syv faktorene ulik viktighetsgrad. Dette 
er helt klart noe organisasjonen må være oppmerksom på når det utarbeides forbedringstil-
tak på arbeidsplassen. 

Ved hjelp av statistiske beregninger viser Ennova hvilken påvirkning hver av faktorene har på 
arbeidsglede. Med modeller for årsak og virkning kan vi tilby spesifikke råd innenfor områder 
som er av interesse. Vår prioritetsmapping (se rapporteksempelet) er basert på beregnet 
betydning og gjør bruk av statistiske metoder for å undersøke arbeidsglede. 

Graden av sammenheng* bestemmer hvilke områder som det vil være mest effektivt å 
fokuseres på for å forbedre arbeidsglede. Hvis det er nær sammenheng mellom et område 
og arbeidsglede, vil en høy vurdering innen dette området også gi høyere arbeidsglede. Og 
motsatt: Hvis det er svak sammenheng, vil en høy vurdering innen området ha liten innvirk-
ning på de ansattes arbeidsglede. 
Undersøkelsen identifiserer dermed de områdene som er viktigst for de ansatte, og som har 
størst betydning for deres arbeidsglede. 

© Ennova A/S

8 %

12 %

42 %

15 %

7 %

7 %

9 %

*Ingen enkle sammenhenger, men avansert metodikk basert på SEM-modellering og preferanseklustere. 
Kontakt Ennova for ytterligere informasjon. 

Som vist ovenfor, har verdikjeden to perspektiver: Det overordnede perspektivet (salg) og 
effektivitetsperspektivet (produktivitet). Det overordnede perspektivet viser at økt motiva-
sjon og engasjement blant de ansatte vil føre til økt kundetilfredshet, noe som i sin tur gir 
større grad av kundelojalitet som bidrar til bedre økonomiske resultater. Økt motivasjon og 
engasjement blant de ansatte vil føre til større produktivitet gjennom forbedret kvalitet, 
forbedrede prosesser og redusert fravær (egenmelding). 

Når undersøkelsesdata kombineres med interne data, får beslutningstakerne verdifull stra-
tegisk informasjon, og det blir mulig for organisasjonen din å vurdere hvilke utslag endringer 
i arbeidsglede kan gi på det økonomiske resultatet. Mer spesifikt kan sammenhengsanaly-
sen vår vise deg akkurat hvilke innsatsområder du skal konsentrere deg om for å forbedre 
resultatet i organisasjonen

Sammenhengsanalyse 
Hvis du vil utnytte hele potensialet til en medarbeiderundersøkelse, er sammenhengsana-
lyse veien å gå. Analyse av informasjon fra flere datakilder gir deg et dybdeperspektiv som 
du ellers ikke oppnår. Basert på mange års erfaring har Ennova utviklet et unikt rammeverk 
for håndtering av sammenhengsanalyser, og i dag håndterer vi et bredt utvalg av sammen-
hengsundersøkelser innen flere bransjer (se sammenhengsanalyse og tilpassede temaer på 
side 25). 

© Ennova A/S
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Handlingsorienterte rapporter
Vi i Ennova formidler alltid resultater på en intuitiv og forståelig måte som gir en rask oversikt over resultatene – det spiller ingen rolle om rapportene er strategiske 

eller myntet på den enkelte leder i organisasjonen.
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Enkel forklaring – avansert statistikk 
Våre metoder gjør det mulig for oss å komme med anbefalinger til den enkelte leder angå-
ende hvilke forbedringstiltak som vil være mest effektive for det aktuelle teamet. Anbefalin-
gene er alene basert på svarene fra de ansatte i hver enhet og gjør det mulig for den enkelte 
leder å handle ut fra disse spesifikke resultatene. Som eneste leverandør kan Ennova tilby 
et sett med segmenteringskart som utgjør et uvurderlig verktøy for våre kunder. Å forenkle 
statistikk til handlingsorienterte rapporter er del av vårt mantra.  

Kommunisering av resultater
For Ennova innebærer kommunikasjonen av resultater mye mer enn å formidle »prosentandel 
positive« og en gjennomsnittsverdi for hvert spørsmål i undersøkelsen. Vi bruker vår omfat-
tende analytiske ekspertise og de mest avanserte statistiske metodene på markedet når 
vi utfører en dybdeanalyse av svarene som er samlet inn. Dette gjør oss i stand til å trekke 
svært interessante og relevante slutninger til hjelp for den enkelte leder, personalavdelingen 
og toppledelsen. 

Forventninger 
Rapportenes struktur gjør det mulig å handle på bakgrunn av kunnskap og interesseområder 
samt de sentrale spørsmålene en organisasjon ofte står overfor: 

Rapportering 

Hva er hoveddrivfaktorene for arbeidsgleden? 

Hvordan presterer den enkelte enhet sammenlignet med tilsvarende enheter? 

Hvor skal vi sette inn lokale eller virksomhetsomfattende forbedringstiltak? 

Med vår metode kan ledere styre unna forbedringstiltak på områder uten dokumentert effekt 
på arbeidsgleden, selv om det aktuelle området hadde lav vurdering i undersøkelsen. En kjent 
fallgruve i alle typer undersøkelser er å sette i gang forbedringstiltak innenfor alle områder 
med dårlige resultater uten først å vurdere hvordan dette vil påvirke arbeidsgleden.  

Presentere resultater 
Ennova utarbeider to versjoner av hver rapport før de leveres til lederne i en virksomhet – hver 
med sitt bestemte formål:  

Detaljerte rapporter som PDF-filer. Rapportene inneholder metode-
forklaringer, alle undersøkelsesresultater, relevant benchmarking, 
prioriteringskart osv. (Se rapporteksempel på side 26-27) 

Ferdige PowerPoint-presentasjoner som den enkelte leder 
kan bruke i dialogen med de ansatte i enheten. Dette gjør det 
mulig for lederen å konsentrere seg om endringene der de be-
høves mest. 

Presentasjon

Rapport
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Rapportbehovet varierer fra kunde til kunde, og det er derfor Ennova har spesialisert seg på 
å levere rapporter som er skreddersydd for organisasjonen din. Siden vi kan levere spesifikke 
benchmarks til toppledelsen og personalavdelingene, blir det enklere å sammenligne de indi-
viduelle resultatene. 

Rapportering til ulike nivåer 
Ennova utarbeider rapporter til bruk på ulike nivåer i organisasjonen: Enhetsrapporter til bruk 
for de enkelte lederne, og mer avanserte strategiske rapporter for toppledelsen og personal-
avdelingene. 
Toppledelsen og personalavdelingen har tilgang til alle rapporter, men ofte er de strategiske 
rapportene av større interesse siden de inneholder de samlede resultatene fra alle analyserte 
enheter i virksomheten og derfor gir en god oversikt. 

Vi har ekspertisen til å håndtere komplekse organisasjonsstrukturer, og vet hvor vigtig det 
er at alle ledere har adgang til den relevante rapportering. Ennova rapporterer derfor alltid 
resultatene for hvert nivå i organisasjonsstrukturen.

Toppledelse 
Oversikt over organisasjonens helsetilstand 

Ekstern benchmarking og rapportering 

Identifisering av strategiske personalutfordringer 

Inndata til balansert målstyring eller lignende styringsmodeller 

Verdikontroll 

Sammenhengsanalyse 

Personalavdeling 

Oversikt over graden av arbeidsglede i organisasjonens enheter (intern benchmarking) 

Avdekking av barrierer som hindrer realiseringen av virksomhetens personalstrategi. 

Identifisering av ledere som trenger støtte (fokus på det vesentlige) 

Identifisering av ansatte med ledelsespotensial 

Ledere 

Et verktøy for å forbedre prestasjoner og trivsel i enheten 

Inndata for lederskapsutvikling 

Et verktøy for definering av mål og iverksetting av tiltak 

Ansatte 

Deltar i dialogen med enheten og organisasjonen 

Et felles referansepunkt både for ansatte og ledere 

Økt arbeidsglede – en bedre arbeidsplass 

Mulighet for å uttale seg anonymt 

Alle tjener på det 
Når rapportstrukturen er ferdig, sørger utformingen av undersøkelsen for at alle i organisasjo-
nen kan dra nytte av rapportene. Fra toppledelsen og ledere til personalavdelinger som jobber 
med hele organisasjonsstrukturen. 

HR nivå

Strategisk ledelsesnivå

Avdelingsnivå

Rapporteringsnivåer

Fordeler med en vellykket undersøkelse av arbeidsglede: 
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Benchmark for enheten 
Overordnet vurdering
Formålet med en medarbeiderundersøkelse er å måle de ansattes vurdering av de enkelte parametre som f.eks.
arbeidsglede og engasjement og de faktorer som påvirker disse. Rapportene er utformet for å hjelpe ansatte og 
ledere med å forbedre arbeidsplassen.

Hvor godt er godt?
Eksempelet på høyre side viser resultatene av en medarbeidermåling i »avdeling 1«. En undersøkelse ved hjelp av 
våre metoder gjør det mulig å sammenligne ditt resultat med andre medarbeidergrupper i organisasjonen, European 
Employee Index eller din egen avdelings resultat i fra tidligere år. Å finne det rette sammenligningsgrunnlaget vari-
erer fra organisasjon til organisasjon, og alle de viste grafer tilpasses dine individuelle behov.

Prioriteringskartene viser vei til forbedring 
Det generelle prioriteringskartet
Det generelle prioriteringskartet viser medarbeidernes vurdering av de syv fokusområdene fra Ennovas modell kom-
binert med den effekten en forbedring vil ha på arbeidsgleden.
 
Prioriteringskartet er et verdifullt verktøy for identifisering av forbedringsområder som på en oversiktlig og forståelig 
måte kommuniserer de avanserte analysekonklusjonene. 

Prioriteringskartet for spesifikke fokusområder
Ved å bryte ned prioriteringskartet ytterligere kan vi se nærmere på medarbeidernes vurdering av f.eks. »Det daglige 
arbeidet«. Det spesifikke prioriteringskartet viser medarbeidernes vurdering av de konkrete spørsmålene om det 
daglige arbeidet, noe som gjør det enklere å handle ut fra våre nye kunnskaper. Gjennom analysen er vi i stand til 
å identifisere de forholdene som påvirker det daglige arbeidet, og dermed hvilke prioriteringer som resulterer i en 
generell forbedring av arbeidsgleden. Det er avansert analyse omsatt til et anvendelig og enkelt verktøy til bruk på 
avdelingsnivå.

Rapporteksempler 
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Segmenteringskart – et nytt perspektiv på resultater 
Ennova har utviklet en rekke segmenteringsverktøy som gir svar på flere av de spørsmålene som er viktig for høyeste nivå eller 
divisjonsnivå. Blant disse er ledelsessegmentering, lojalitetssegmentering og employer branding kraftfulle verktøy som effektivt 
identifiserer områder som er interessante. Disse segmenteringskartene kan brukes til å identifisere bl.a. ledelseskompetanse, 
risiko for misnøye blant ansatte og muligheter for å styrke employer branding. Segmenteringskart kan brukes på mange ulike 
måter, men det viktigste er at de viser oss nøyaktig hvor vi skal konsentrere innsatsen. 

Eksempel: Lojalitetssegmentering 
I eksempelet til høyre vises et lojalitetssegmenteringskart der vi kan se hvordan en bestemt kobling til arbeidsglede håndteres 
i våre tilpassede rapporter. En lettlest oversikt gjør det mulig for beslutningstakere å handle på basis av kunnskap i stedet for å 
bruke tid på å tolke avanserte statistiske data. Segmenteringskartet er bare én av mange måter å rapportere undersøkelsesdata 
på. Handling på basis av kunnskap er målet, og segmenteringskartene er veien dit.

Sammenhengsanalyse og tilpassede temaer 
Som en del av vårt kundefokus og vår analytiske kompetanse tilbyr Ennova et bredt utvalg av rapportalternativer, inkludert 
sammenhengsundersøkelser og tilpassede temaer. Siden undersøkelsene kan tilpasses organisasjonens spesifikke behov, kan 
beslutningstakerne skrelle av de informasjonslagene som er nødvendige for videre analyse. 

Organisasjoner varierer både i størrelse, bransjetilhørighet og ledelsesstil, og det gjør også rapportbehovene. Sammenhengs-
undersøkelser som er spesielt utformet for den enkelte organisasjonen, er nyttige verktøy for optimalisering og forbedring av 
effektiviteten. Sammenhengen mellom arbeidsglede og interne data som fravær eller misnøye, viser seg ofte å ha innvirkning på 
det økonomiske resultatet.  Et tilpasset tema basert på ansattes utvikling undersøker sammenhengen mellom et valgt tema og 
arbeidsglede:
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Oppfølgning – nøkkelen til suksess 
Måling av arbeidsglede alene gir ikke resultater. Når resultatene avviker fra idealet, krever det fokusert innsats for å nå målet. 
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Ennova har utviklet og gjennom mange år perfeksjonert kunsten å utføre undersøkelser, og 
vår omfattende erfaring integreres alltid i våre prosjekter. Uansett om det gjelder å tolke 
rapporter, imøtegå organisasjonsutfordringer eller gi råd til toppledelsen har Ennova erfa-
ringen, objektiviteten og engasjementet som sikrer at din undersøkelse utføres innen gitte 
tidsrammer og med kontinuerlige forbedringer i tankene. 

Ta på verktøybeltet 
Det hjelper ikke bare å gå på vekten hvis man vil kvitte seg med noen kilo. Selv om en med-
arbeiderundersøkelse blant ansatte er et eksakt og handlingsorientert verktøy, må det knyt-
tes tett til oppfølgningsprosessen. Undersøkelsen hjelper deg med å identifisere lokale og 
organisasjonsomfattende utfordringer, men forbedringene må komme innenfra. Ved å skape 
en prosess for oppfølgning som samsvarer med din strategi og dine forretningsprosesser, vil 
du kunne utnytte undersøkelsesresultatene optimalt.  

I alle undersøkelser er det svært viktig å informere og lære opp ansatte og ledere. Gjennom 
å involvere de ansatte i oppfølgningen og holde alle kommunikasjonskanaler åpne både før, 
under og etter undersøkelsen, sikres en høy svarfrekvens og engasjement for prosjektet. 
Ledere må ikke bare motivere til deltakelse i undersøkelsen, men også fokusere på spred-
ningen av resultatene. Det er like viktig å planlegge frister for presentasjoner og sørge for at 
disse holdes. Støtte fra hele organisasjonen er nøkkelen til en vellykket undersøkelse, og det 
er enda viktigere hvis undersøkelsen resulterer i organisasjonsendringer. 

Det er avgjørende for en vellykket undersøkelse å skape et godt rammeverk for oppfølg-
ningsprosessen og legge frem riktig materiale, og det har vist seg å være til uvurderlig hjelp 
å involvere de ansatte i hele undersøkelsesprosessen. Noen organisasjoner har større erfa-
ring med internundersøkelser enn andre. Dette må det tas høyde for når medarbeiderunder-
søkelsen planlegges, og Ennova kan bidra med hjelp uansett scenario. 

Arbeidet videre 

Ledelsesrådgivning 
Ved ledelsesrådgivning gjennomgås resultatene i en praktisk orien-
tert økt med de enkelte lederne. Ennovas råd er basert på rapportene 
fra lederens enhet og utfordringene knyttet til oppfølgningen

Lær opp personalavdelingen 
Når store organisasjoner trenger hjelp av flere personalkonsulenter 
i oppfølgningen og må introdusere undersøkelseskonsepter for nye 
ledere, kan Ennova bidra med å avholde workshops for personalav-
delingen og personalutviklingskonsulentene. 

Oppfølgning for ledere 
Formålet med oppfølgningsøkten er å introdusere ledere for et sett 
med ledelsesverktøy. Grunntanken er å skape et felles rammeverk 
og en felles forståelse av oppfølgningsarbeidet. 

Få mest mulig nytte ut av undersøkelsen med Ennova: 



31

Utføre undersøkelsen av arbeidsglede 
Ansatte svarer på undersøkelsen, resultatene beregnes og analyseres. Deretter leveres rapportene til lederne. 

Lese rapporten
Lederne mottar og leser rapportene for sine enheter.

Diskuter resultatene med din nærmeste overordnede 
Ennova anbefaler at den enkelte leder diskuterer rapportene med sin overordnede etter å ha lest dem. Et annet alternativ er å samle en gruppe ledere og diskutere 
resultatene kollegaer imellom. Dette kan være spesielt interessant hvis utfordringene sammenfaller på tvers av enheter. 

Presentasjon og dialog internt i enheten 
Sterke og svake sider bør synliggjøres gjennom en dialog internt i enheten. Dette kan bidra til å øke eller beholde arbeidsglede. Under datainnsamlingen ble de ansatte 
bedt om å vurdere ved hjelp av en tallskala, men nå får de sjansen til å sette ord på sine erfaringer. Dialogen må være konstruktiv, målrettet og spesifikk. 

Utarbeide handlingsplanen 
På bakgrunn av dialogen utarbeider enheten en handlingsplan for fremtidige endringer og hvordan disse endringer skal implementeres. Forbedringsforslagene skal ta ut-
gangspunkt i hva som faktisk er mulig innenfor enheten. Når tiltakene planlegges, er det viktig å begrense seg – det er bedre å ha noen få oppnåelige mål enn overambi-
siøse ideer som bare delvis lar seg implementere.  

Beholde fokus 
Når alle tiltaksplanene er opprettet, er det avgjørende for suksessen å beholde fokus. Ulike tilnærmingsmåter kan brukes – bl.a. oppslag på kontorene og presentasjoner 
på møter. Det må jobbes aktivt med å beholde fokus i arbeidshverdagen.  

Ny undersøkelse 
Undersøkelser av arbeidsglede blant medarbeidere bør utføres jevnlig. Da kan både ledere og ansatte lettere se de endringene de har oppnådd. 
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Kontinuerlig forbedring 
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